H. AYUNTAMIENTO

| TLALNELHUAYOCAN UNIDAD DE
/ ROZL - ROES TRANSPARENCIA

NO DE OFICIO: TLAL/UT/2024/11/066
ASUNTO: ENTREGA DE INFORMACION.
TLALNELHUAYOCAN, VER, A 07 DE NOVIEMBRE DE 2024.

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 15 fraccion XXIX, 134 fracciones Il y VIl de la Ley de Transparencia
de Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz; y con las atribuciones conferidas
en el Reglamento Interno del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan y el Manual de Organizacién
aprobados en sesion de Cabildo el dia 8 y 14 de Marzo de 2024, respectivamente, me permito hacer
entrega de la informacion requerida en su solicitud 300559124000028, realizando las siguientes
acotaciones:

1. Se realizo el turnado de la solicitud a las areas de Sindicatura Municipal, Direccién de Obras
Publicas, Servicios Municipales y Desarrollo Urbano por encontrarse dentro de sus atribuciones
como lo demanda la Ley Organica del Municipio Libre, Reglamento Interno del H. Ayuntamiento
de Tlalnelhuayocan, Manual de Organizacion del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan'y Manual
de procedimientos del H. Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan.

2. Se anexa la respuesta emitida, constante de:
[ ]
®
°
[ ]

En espera de que la informacion que se proporciona cumpla con lo solicitado, me reitero de usted
a sus oérdenes.

Oficio signado por el Sindico Municipal con numero TLAL/SIND/034/2024.

Oficio signado por la Directora de Obras Publicas con nimero DOP/2024/0222.

Oficio signado por el Titular de Servicios Municipales con nimero SM/TLAL/10/176/2024
Oficio signado por el Secretario del H. Ayuntamiento con nimero TLAL/SA/050/2024

L.C. EDGAR MARTINEZ CASTILLO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
AV. RAFAEL RAMIREZ S/N, COL. CENTRO, TLALNELHUAYOCAN, VER C.P. 91230
transparencia@tlalnelhuayocan.gob.mx

Paginaldel




H. AYUNTAMIENTO

| TLALNELHUAYOCAN UNIDAD DE
/ 4042 = 2025 TRANSPARENCIA

N° DE OFICIO: TLAL/UT/2024/10/062
TLALNELHUAYOCAN, VER,, A 22 DE OCTUBRE DE 2024.
ASUNTO: REQUERIMIENTO DE INFORMACION.

ING. FELIX HERNANDEZ HERNANDEZ,

ING. AHOLIBAMA HERNANDEZ DiAZ,

ARQ. FRANCISCO NERY LANDA GONZALEZ Y
C. JORGE LOPEZ GARCIA

SINDICO MUNICIPAL,

DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS,

TITULAR DE DESARROLLO URBANO Y
TITULAR DE SERVICIOS MUNICIPALES,
RESPECTIVAMENTE,

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN
PRESENTES

Con fundamento en la Ley General de Transparencia en el Articulo 45 fracciones Il y IVy 131,y
la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica para el Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave en los articulos 134 fraccion 11, 1lI, IV y VII. Remito a usted la solicitud de
informacién con ndmero de folio 300559124000028 que se recibié via Plataforma Nacional de
Transparencia el dia 22 de octubre del afio en curso, donde solicita lo siguiente:

“Solicito informacion sobre

1 consesiones que tiene el ayuntamiento que son de la cuenta rio la antigua incluir documentos que
lo acrediten

2 tipos de monitoreos que se han hecho a la cuenca hidrologica la antigua desglosado por los afos
2019 2020 2021 2022 2023 2024

3 informe con cuantas plantas de tratamiento de aguas residuales cuenta el municipio, anexar
fotografias y documentos que lo acrediten

4 donaciones de bienes muebies e inmuebies desgiosadas por afio 2019 2020 2021 2022 2023 2024
5 con cuantos lotes cuenta el primer panteon municipal y donde se encuentra, anexar fotografias
de geolocalizacion

6 con cuantos lotes cuenta el nuevo panteon municipal y donde se encuentra, anezar fotografias
de localizacion.”

Para estar en posibilidades de dar respuesta oportuna, se le pide de la manera mas atenta
informe sobre el particular en un plazo no mayor a 3 dias contados a partir de que se reciba
la presente solicitud. ~

Sin. mas por el momenbusW‘n cordial saludo.s :
satt HUA YOCAN .
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TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Reabi zz[lO/Z‘JH
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SINDICATURA
DEL AYUNTAMIENTO

OFICIO No. TLAL/SIND/034/2024
FECHA: 24 DE OCTUBRE DE 2024.
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION.

L.C. EDGAR MARTINEZ CASTILLO.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN
PRESENTE:

Con fundamento en las atribuciones conferidas en el Art. 37, de la Ley Organica
para el Municipio Libre del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, con relacion
a la solicitud de informacién con numeroe de folio 300559124000028, que se recibio,
via Plataforma Nacional de Transparencia con fecha de 22 de octubre del afio en
curso y fue remitida a un servidor el dia 22 de octubre del mismo afio 2024, doy
respuesta respecto a la informacion, la cual se detalla a continuacion:

1. Respecto al punto 1. “concesiones que tiene el ayuntamiento que son de
la cuenca rio la antigua incluir documentos que lo acrediten”, informo
que en los archivos de la sindicatura se encuentran copias certificas por el
registro publico de derechos de agua de la CONAGUA de 44 titulos de
concesion que pertenecen a la cuenca “Rio la Antigua” de los cuales se en
listan a continuacién y se puede consultar la informaciéon que lo acredita en
el siguiente link:

https://drive.google.com/file/d/15Aaz0I5FyM28oivaiGdxHyZPWMRMbhZ 1/view ;

9

?usp=sharing %

H. AYUNTAW ©NTD

CONSTITUCIO AL b
N° TITULO DE CONCESION/ASIGNACION 18 10VER116657/28HDGR99 ‘“‘A‘““iggfffi_;_f:r VR
1 10VER116639/28HPGR99 19 10VER116658/28HDGRI9 ~ SINDICATURA
p. 10VER116640/28HPGR99 20 10VER116659/28HOGR99
3 10VER116641/28HPGR99 21 10VER116660/28HOGR99
4 10VER116642/28HPGR99 22 10VER116770/28HDGR99
5 10VER116643/28HPGR99 23 10VER116772/28HDGR99
6 10VER116644/28HPGR99 24 10VER116773/28HOGR99
7 10VER116645/28HPGR99 25 3VER104929/28HOGE97
8 10VER116646/28HPGR99 26 3VER104947/28HOGE97
9 10VER116647/28HPGR99 27 3VER104930/28HDGE97
10 10VER116648/28HOGR99 28 3VER104932/28HOGE9S
11 10VER116649/28HOGR99 29 3VER104933/28HOGE98
12 10VER116650/28HOGR99 30 3VER104934/28HOGE98
13 10VER116652/28HDGR99 31 3VER104935/28HOGE97
14 10VER116653/28HAGR99 32 3VER104936/28HOGE97
15 10VER116654/28HAGR99 33 3VER104937/28HOGE97
16 10VER116655/28HDGR99 34 3VER104938/28HOGE97
17 10VER116656/28HOGR99 35 3VER104943/28HOGE97

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
AV. RAFAEL RAMIREZ S/N, COL. CENTRO, TLALNELHUAYOCAN, VER C.P. 91230
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| SINDICATURA
| DEL AYUNTAMIENTO

36 3VER104944/28HOGE97 41 10VER116769/28HOGR99
37 3VER104946/28HOGE97 42 10VER116771/28HOGR99
38 10VER111300/28HOGR98 43 10VER128250/28HOGR99
39 10VER116651/28HDGR99 44 3VER104945/28HOGE97
40 10VER116768/28HOGR99

2. Respecto al punto 2 “tipos de monitoreos que se han hecho a la cuenca
hidrolégica la antigua desgloso por los afios 2019 2020 2021 2022 2023
2024”

Informo que en los archivos de esta sindicatura no existe informacién
respecto a la solicitud realizada.

3. Respecto al punto 3 ‘“informe de cuantas plantas de tratamiento
residuales cuenta el municipio, anexar fotografias y documentos que lo
acrediten”

Informo que en los archivos de esta sindicatura se encuentran 2 instrumentos
correspondientes a las 2 plantas de tratamiento de aguas residuales, a
continuacion se enlistan los numeros de instrumentos que puede ser
consultados en los siguientes links 's:

1. Instrumento nimero siete mil novecientos veinticinco emitido por la
notaria publica no. 26 correspondiente a la planta de tratamiento
de aguas residuales en la localidad de Potrero del bordo. g
hitps://drive. google.com/ile/d/1qGL 1L6ZfhOF 3IIK3FXTaD9JaryPU %
zl1y/view?usp=sharing

W, RPURET
COARETNSETO {22:4
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m ol

2. Escritura publica numero seis mil doscientos cuarenta y dos emitida, s c arur o
por la notaria publica no. 34 correspondiente a la planta de
tratamiento en la colonia Zamora
https://drive.google.comffile/d/1JGEye8bcyfwwrAEWYQNBboOQq
noH2g7a/view?usp=sharing

4. Respecto al punto 4. “donaciones de bienes muebles e inmuebles
desglosadas por afo 2019 2020 2021 2022 2023 2024, la pregunta
realizada tiene un contexto ambiguo puesto que no deja claro si la pregunta
se refiere a donaciones recibidas u otorgadas por parte del ayuntamiento, sin
embargo y con la finalidad de dar puntual contestacién a esta pregunta hago
de su conocimiento que, en esta sindicatura no obra informacioén alguna
respecto a donaciones recibidas u otorgadas de bienes muebles por parte
del H. Ayuntamiento del afio 2019 al 2024, en relacion a bienes inmuebles
no existe informacion sobre donaciones otorgadas por el H. Ayuntamiento y

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
AV. RAFAEL RAMIREZ S/N, COL. CENTRO, TLALNELHUAYOCAN, VER C.P. 91230
sindicatura@tlalnelhuayocan.gob.mx
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SINDICATURA

DEL AYUNTAMIENTO

a continuacion se enlistan las donaciones de bienes inmuebles recibidas a
favor del H. Ayuntamiento desglosadas de manera anual desde el afio 2019
hasta el afo 2024.

No. | Nombre del | Afo de | Uso Ubicacion
bien inmueble | donacién
1 Cancha de | 2019 Cancha de | Calle Carlos A.
usos multiples usos multiples | Carrillo,
Carlos A. Tlalnelhuayocan.
Carrillo
2 Comandancia | 2020 Comandancia | Calle Guadalupe
de policia de policia Victoria esq.
camino a San
Antonio
| Calle del Pozo | 2020 Vialidad Calle del pozo,
esq. calle Luis
Donaldo Colosio,
Colonia Zamora
4 Planta de | 2021 Planta de | Calle Nuevo
tratamiento tratamiento de | México, Col.
Col. Zamora aguas Zamora
residuales
9 Privada de la | 2021 Vialidad Camino a |la
Rosa Vega, Rancho
Viejo s
6 Institucién 2023 Banco  del | Calle Los pinos, | L4,
bancaria bienestar Col. Ursulo | %3
Salvdn o=
7 Planta de | 2023 Planta  de|Calle  Ignaciofervar. i
tratamiento de tratamiento de | Allende, San kwnrcarna
aguas aguas Antonio Hidalgo.
residuales residuales
Potrero del
bordo.
8 Biodigestor de | 2023 Biodigestor Calles Emiliano
cafada larga Zapata, San
Antonio Hidalgo.

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
AV. RAFAEL RAMIREZ S/N, COL. CENTRO, TLALNELHUAYOCAN, VER C.P. 91230
sindicatura@tlainelhuayocan.gob.mx




SINDICATURA
DEL AYUNTAMIENTO

5. Respecto al punto 5 y 6 “con cuantos lotes cuenta el primer panteén
municipal, anexar fotografias de geolocalizacion” y “con cuantos lotes
cuenta el nuevo panteén municipal, anezar fotografias de localizacion”

Informo que en archivos que obran en esta sindicatura a mi cargo existe la
siguiente informacion:

En el primer pantedn municipal existe registro de que hasta la administracion
2011-2013 fue llamado “Pantedn antiguo municipal” y a partir de la
administracién 2014-2017 hasta la fecha fue denominado con el nombre de
“San Andrés I"; y en archivos existe registro de 534 lotes sin embrago
fisicamente se cuenta con un aproximado de 757 lotes por lo que existe una
campafia permanente de regulacion de lotes. A continuacion se anexa
fotografia con geolocalizacién.

INDICAT

Tlalnelhuayoc
Veracruz

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
AV. RAFAEL RAMIREZ S/N, COL. CENTRO, TLALNELHUAYOCAN, VER C.P. 91230
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SINDICATURA
DEL AYUNTAMIENTO

Adicionalmente informo existe una ampliacién del anterior panteén, dicha
ampliacion fue denominada con hasta la administracion 2011-2013 con el
nombre “Panteén nuevo municipal” y a partir de la administracién 2014-2017
hasta la fecha es llamado con el nombre de administrativo de “San Andrés
II”; y en archivos existe registro de 682 lotes sin embrago fisicamente se
cuenta con un aproximado de 823 lotes por lo que existe una campaiia

permanente de regulacion de lotes. A continuacion se anexa fotografia con
geolocalizacion.

Veracruz

Sin otro particular quedo a sus 6rdenes para cualquier duda y/o aclaracion.

ATENTAMENTE. SO
TLALNELHUAYOCAN ‘s,“ )
“FIRME Y FUERTE”. ¢ s

H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
TLALNELHUAYOCAN, VER

) ) mERNANDEZ HERNANDEZ ™ |
SiNDICO U H. AYUNTAMIENTO DE TLATRELADAYOCAN,
VERACRUZ.

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
AV. RAFAEL RAMIREZ S/N, COL. CENTRO, TLALNELHUAYOCAN, VER C.P. 91230
sindicatura@tlalnelhuayocan.gob.mx




H. AYUNTAMIENTO
TLALNELHUAYOCAN OBRAS PUBLICAS
2022 - 2025

Oficio: DOP/2024/0222.
Asunto: Contestacion de Transparencia.
Tlalnelhuayocan, Ver., a 23 de octubre del 2024

L.C. EDGAR MARTINEZ CASTILLO.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

AT'N. A QUIEN CORRESPONDA.
PRESENTE

Por medio del presente reciba un cordial saludo, al mismo tiempo en alcance a su oficio numero
TLAL/UT/2024/10/062 y dando atencién al folio 300559124000028 me permito compartir Lo siguiente:

“solicito informacién sobre

1 consesiones que tiene el ayuntamiento que son de la cuenta rio la antigua incluir documentos
que lo acrediten

R: Esta Direccién no cuenta con esa informacion.

2 tipos de monitoreos que se han hecho a la cuenca hidrologica la antigua desglosada por los
afios 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R: Esta Direccién no cuenta con esa informacion.

3 informe con cuantas plantas de tratamiento de aguas residuales cuenta el municipio, anexar
fotografias y documentos que la acrediten.

R: El ayuntamiento cuenta con dos plantas de tratamiento, se anexa al presente las
fotografias, y esta Direccion no cuenta con la acreditacion de los predios, es la Sindicatura la que
cuenta con ellos.

4 donaciones de bienes muebles e inmuebles desglosada por afio 2019 2020 2021 2022 2023
2024
R: Esta Direccién no cuenta con esa informacion.

5 con cuantos lotes cuenta el primer panteén municipal y donde se encuentra, anexar fotografias
de geolocalizacion
R: Esta Direccién no cuenta con esa informacion.

6 con cuantos lotes cuenta el nuevo panteén municipal y donde se encuentra, anezar fotografias

de localizacion”
R: Esta Direccién no cuenta con esa informacion.

sin mas por el momento quedo de usted€nviando un cordial saludo y agradeciendo la atencién

c.c.p. archivo.ahd.

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
AV. RAFAEL RAMIREZ S/N, COL. CENTRO, TLALNELHUAYOCAN, VER C.P. 91230

OBRAS@TLALNELHUAYOCAN.GOB.MX




M. AYUNTAMIENTO OBRAS PUBLICAS

TLALNELHUAYOCAN
2022 - 2025
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H. AYUNTAMIENTO OBRAS PUBLICAS

TLALNELHUAYOCAN
2022 - 2025

Planta de Tratamiento de Aguas Residuales Col. Zamora

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
AV. RAFAEL RAMIREZ S/N, COL. CENTRO, TLALNELHUAYOCAN, VER C.P. 91230

OBRAS@TLALNELHUAYOCAN.GOB.MX
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H. AYUNTAMIENTO SERVICIOS
Ll e MUNICIPALES

Oficio: SM/TLAL/10/176/2024
Asunto: Respuesta a requerimiento de informacion.

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE:

Por medio del presente, con fundamento en el Capitulo XVII articulo 154 del Reglamento
Interno para el Ayuntamiento de Tlalnelhuayocan “Servicios Municipales”; y el Manual de
Organizacién aprobado en sesién de cabildo el 14 de marzo de 2024, remito respuesta en
relacién a la solicitud de informacién con numero de folio 300559124000028, que se recibio
via Plataforma Nacional de Transparencia el 22 de octubre del afio en curso.

“Solicito informacion sobre

1 consesiones que tiene el ayuntamiento que son de la cuenca rio la antigua incluir documentos
que lo acrediten

2 tipos de monitoreos que se han hecho a la cuenca hidrologica la antigua desglosado por los
afios 2019 2020 2021 2022 2023 2024

3 informe con cuantas plantas de tratamiento de aguas residuales cuenta el municipio, anexar
fotografias y documentos que lo acrediten

4 donaciones de bienes muebles e inmuebles desglosadas por afio 20219 2020 2021 2022 2023
2024

5 con cuantos lotes cuenta el primer panteon municipal y donde se encuentra, anexar fotografias
de geolocalizacion

6 con cuantos lotes cuenta el nuevo panteon municipal y donde se encuentra, anezar fotografias
de localizacion.”

Respecto a lo referente al punto 2 tipos de monitoreos que se han hecho a la cuenca
hidrologica la antigua desglosado por los afios 2019 2020 2021 2022 2023 2024", me
permito informar que respecto al periodo 2019-2021 no obra en archivos informacién de
monitoreos que haya realizado la administracién 2018-2021. Asimismo, del 2022 a la fecha el
area no ha realizado monitoreos porgue no se cuenta con el personal especializadoy el equipo
necesario para realizar dichos monitoreos a la cuenca hidrolégica “La Antigua”.

Sin mas por momento reciba aun cordial saludo, quedo de usted a sus ordenes.

LMD
SV S Ty

Atentamentgi.’.
“por un Tlalnelhuayoca N fir Fuerte”
24 de octubre Y2
ron /\(
RS UAYOCAN, VER ™.
2022 - 2028
C.Jorge Lép 26 f@aLes \

Titular de Servicios Municipales.

C.C.P.- Archivo.

H. AYUNTAMIENTO DE TLALNELHUAYOCAN, VERACRUZ
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H. AYUNTAMIENTO =
TLALNELHUAYOCAN SECRETARIA
2022 - 2025 DEL AYUNTAMIENTO
Oficio: TLAL/SA/050/2024
Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION
Tlalnelhuayocan, Ver., a 03 de noviembre de 2024

C. P. EDGAR MARTINEZ CASTILLO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo, le informo que, se recibio el
requerimiento de informacién con no. de oficio TLAL/UT/2024/10/062 de fecha 22 de
octubre 2024 en el cual en punto 6 solicita:

“6 con cuantos lotes cuenta el nuevo panteén municipal y donde se encuentra,
anexar fotografias de localizacion”.

Por lo anteriormente descrito, me permito informarle lo siguiente:De acuerdo al proyecto
arquitectonico autorizado por la direccién de desarrollo urbano del estado denominado
PANTEON MUNICIPAL Se tienen los siguientes datos:

La distribucién de los espacios quedara de la siguiente manera segun
cuadros de construccion

Pa O/ L) 13 O DEe

Lotes individuales 4,080.00 m?

Vialidad Primaria 1,04730 m?
——— Vialidad Secundaria , : 662.36 Mm? - B

Pasillos : - 1,285.20 m?

Areas ajardinadas 145.60 m?
Areas Verdes : 4,367.60 m?

Puntos de abastecimiento de agua 4490 m?
Area Reservada 9,969.19 m?

Infraestructura — : 850.89 m?

De los cuales lotes individuales se cuenta con 405.
Sin mas por el momento me despido, quedando pendiente para cualquier duda o
aclaracion.

//’/“%—-‘ CufiSEAN Vin

/’ SECRETARIA

ANFONIO LENBECHY ARELLANO
SECRETARIO

c.c.p. archivo
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